
UCHWAŁA NR XXX/208/2021 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6, art.40 ust.2 pkt 2 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1372), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lelisie w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/50/2011 Rady Gminy Lelis z dnia 20 czerwca 2011 r. 
w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., poz.2350). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B465EFE3-61EE-4273-984F-8EC9268A3DCE. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały Nr XXX/208/021 

Rady Gminy Lelis 

6 września 2021 r. 

 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LELISIE 

 ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie został utworzony uchwałą Nr XI/31/90 

Gminnej Rady Narodowej w Lelisie z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie. 

§ 2. 1. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) uchwały Nr XI/31/90 Gminnej Rady Narodowej w Lelisie z dnia 26 lutego  

1990 r.   w  sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz.1372), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

305 z późn.zm.),    

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

z późn. zm.), 

5) niniejszego statutu. 

 

§ 3. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną do realizacji 

zadań  z zakresu pomocy społecznej. 

2. Siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Lelisie przy ul. Szkolnej 37. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej obejmuje zasięgiem swego działania teren Gminy Lelis. 

4. Ośrodek może współpracować z instytucjami i organizacjami pozarządowymi 

wykonującymi zadania z zakresu pomocy społecznej także poza obszarem Gminy. 

5. Ośrodek może używać nazwy skróconej „OPS w Lelisie”. 

6. Ośrodek  używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

7. Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne Gminy oraz zadania własne o charakterze obowiązkowym z zakresu 

pomocy społecznej, 

2) zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej, 

3) inne zadania, zlecone przez Wójta  lub Radę Gminy Lelis. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B465EFE3-61EE-4273-984F-8EC9268A3DCE. Podpisany Strona 1



ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania 

  

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) wspieranie osób i rodzin, z terenu Gminy Lelis, w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, 

2) zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. 

3) podejmowanie działań wynikających u obwiązujących przepisów prawa, oraz 

powierzonych przez Organy Gminy Lelis.  

 

§ 5. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym 

rozbudowy niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

3) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu udzielanie 

pomocy osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 

funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych 

oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

4) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności 

poprzez: 

a) świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi 

przepisami, 

b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy 

społecznej oraz innymi ustawami, 

5) dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz ocenę efektów jej 

działalności w gminie, 

6) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie w 

nich zdolności do samodzielnego rozwiązywania własnych problemów, 

7) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy 

społecznej, a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom 

społecznym, 

8) realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Pomocy Społecznej Gminy Lelis 

w zakresie pomocy społecznej. 

 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania wynikające w szczególności z: 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 111 z późn.zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B465EFE3-61EE-4273-984F-8EC9268A3DCE. Podpisany Strona 2



3. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 877 z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.), 

5. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1297), 

6. ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 517 z późn. zm.), 

7. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 z późn. zm.). 

8. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1329), 

9. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), 

10. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 

716 z późn. zm.), 

11. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1348 z późn. zm.), 

12. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), 

13. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2050 z późn. zm.), 

14. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 202 r. poz. 1285 z późn. zm.), 

15. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 

poz.1219 z późn. zm.), 

16. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), 

17. innych obowiązujących aktów prawnych, nakładających wykonanie zadań na 

ośrodki pomocy społecznej. 

 

§ 7. 1. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

organizacjami pozarządowymi, kościołami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi  

i prawnymi na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz odrębnych 

przepisach. 

2. Ośrodek może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych. 

 

§ 8. Ośrodek jest podstawową jednostką organizacyjną  systemu pomocy społecznej 

Gminy Lelis. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B465EFE3-61EE-4273-984F-8EC9268A3DCE. Podpisany Strona 3



ROZDZIAŁ III 

Organizacja i zarządzanie 

 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka, który jest odpowiedzialny za 

całokształt funkcjonowania jednostki i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje 

Wójt Gminy Lelis. 

4. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne Gminy oraz zadania zlecone i działania 

w granicach wydanych upoważnień do zawierania umów, porozumień oraz 

wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Radę Gminy Lelis lub 

Wójta Gminy Lelis.  

5. Upoważnienia, o których mowa w ust. 4 mogą być także udzielone innej osobie na 

wniosek Kierownika Ośrodka. 

6. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych. 

7. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku 

pracowników i wykonuje w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze 

stosunku pracy. 

8. W czasie nieobecności kierownika jego obowiązki pełni pracownik upoważniony 

przez kierownika. 

9. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi. 

10. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialność 

pracowników określa Regulamin Organizacyjny wprowadzony zarządzeniem 

Kierownika. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka majątkowa i finansowa 

 

§ 10. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową, posiadającą odrębny rachunek bankowy. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 poz.305 z późn.zm.). 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków 

zwany „planem finansowym”, zatwierdzony przez Radę Gminy w budżecie Gminy. 

4. Ośrodek prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.). 

5. Ośrodek, jako gminna jednostka organizacyjna finansowana jest ze środków 

własnych Gminy oraz środków budżetu państwa w ramach realizacji zadań 

zleconych. 

6. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę  

i należyte wykorzystanie. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B465EFE3-61EE-4273-984F-8EC9268A3DCE. Podpisany Strona 4



ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 11. 1. Statut nadaje Rada Gminy Lelis w formie uchwały. 

2.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B465EFE3-61EE-4273-984F-8EC9268A3DCE. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik

